
履 歴 書  令和  年  月  日 現在 

 ふりがな   技能 就業期間 具体的に記する（関連する資格があれば記入） 
 

 

氏 名 

     
 

      
 

写真(3㎝×4㎝)      
生年月日 昭和・平成  年  月  日生（満  歳）  

     
 ふりがな   
     
 

現住所 
〒  −    

 
 

   
   業務で使用したことのあるアプリケーション 
  

電話番号  E-Mail    

 
携帯電話  SNS    

 
緊

急

連

絡

先 

ふりがな    

 
住所 〒  −      

 健康状態 趣味 
氏名               （ふりがな         ）     

電話番号  携帯電話   
   

  
年 月 最終学歴、職歴（職歴は社名、所属、業務内容、成果等を具体的に）  スポーツ その他 

 
      

 
      

 
     

 志望動機（できるだけ具体的に） 
    

  
    

  
    

  
    

  
    

  
    本人希望記入欄(特に職種・勤務開始可能時期、その他の希望があれば記入) 

 
     

 
     

 
     

 
 



 
（記入例）  

志望動機（できるだけ具体的に）  

貴社のビジョンは社会にポジティブな影響を与え持続可能な未来を築くことにあります。  

私は過去の経験や専門知識を活かし、貴社のビジョンの実現に貢献できると自負していま  

す。貴社の価値観に共感し、それを実践することで、自身の成長と貴社の目標達成に貢献で  

きると確信しています。より良い未来の実現に貢献できると確信しております。  

  

志望動機(できるだけ具体的に)  

私は積極的にチャレンジすることを大切にしています。貴社のポジションは、私のスキルや  

経験を活かし、さらなる成長を促す絶好の機会であると考えています。また、貴社は従業員  

のキャリアの発展を重視していると伺っております。貴社でのポジションに応募すること  

で、私の自己成長とキャリアの発展に大きく貢献できると信じております。  

  

志望動機(できるだけ具体的に)  

私はこれまでに培った知識やスキルを活かし、貴社の業務に新たな視点やアプローチを提供  

できると自負しています。また、私は常に新しい技術や手法に興味を持ち、その習得に努力  

を惜しまない姿勢を持っています。私は自身の専門知識や経験を活かし、貴社での業務に貢  

献することを目指しています。  

  

志望動機(できるだけ具体的に)  

私は長年にわたり、私はこの業界が持つ様々な可能性や挑戦に魅了されてきました。貴社が  

所属する業界は、常に変化し進化している技術や革新に溢れています。その中で自らの能力  

やアイデアを活かし、新たな価値を創造したいと考えています。貴社が所属する業界や領域  

に対する私の情熱と興味を活かし、貴社での活躍を目指したいと思っております。  

  

志望動機(できるだけ具体的に)  

貴社の企業文化と価値観に共感しています。私は常に新しいチャレンジに取り組むことに情  

熱を燃やし、同時に協力し合って目標を達成することを重視しています。私の創造性と革新  

性を活かし、貴社の成長と発展に貢献したいと考えています。貴社の企業文化と共に働くこ  

とが私の目標の一つであると自信を持って申し上げます。  

  

 


